國立臺灣海洋大學九十一學年度第一學期臨時校務會議紀錄

1、 報告事項

（壹）主席報告：

一、依據「國立臺灣海洋大學校長遴選辦法」第八條條文之規定，遴選委員會應於現任校長任期屆滿前三個月成立，進行校長人選遴選推薦工作，因此召開本次臨時校務會議，提請審議本校校長遴選委員會之教職員代表、校友代表及社會公正人士代表人選。
二、預定於九十一年十月十七日（星期四）下午二時召開第一次校長遴選委員會會議，由本人負責召集，會中將討論相關事宜並訂定委員會工作時程表。

2、 提案審議

提案一
提案單位：人事室

案由：檢附本校校長遴選委員會教師、助教及行政人員代表名單（詳見附件一），提請審議。

說明：

1、 本校校長遴選委員會教師代表、助教及行政人員代表之選舉辦理過程說明詳見附件二，有關該項選舉係由教務處張惠梅、研發處趙壬午、學務處詹鴻敏、總務處莊麗珍秘書擔任監選人乙節，敬請各位校務會議代表給予贊同追認。

2、 依據「國立臺灣海洋大學校長遴選辦法」（詳見附件三）及「國立臺灣海洋大學校長遴選作業要點」（詳見附件四）辦理。

3、 檢附「國立臺灣海洋大學校長遴選委員會作業要點」，請  卓參（詳見附件五）。
決議：

1、 追認通過本校校長遴選委員會代表選舉之監選人。

2、 通過本校校長遴選委員會教師代表、助教及行政人員代表暨其候補代表當選名單。

提案二
提案單位：校友服務中心

案由：檢附本校校長遴選委員會校友代表候選名單（詳見附件六），提請審議。

說明：

一、本份校友代表候選名單係依據本校校長遴選作業要點規定，公告後由推薦單位及校友連署推薦。

二、依據本校校長遴選作業要點第肆條條文之規定，提請本會投票決定一人為校友代表。

決議：

1、 通過票選校友代表及社會公正人士代表之監選人為梁明德、周和平、王正平、周成瑜及洪奕星等五位教授代表。

2、 經票選結果，施啟文校友當選本校校長遴選委員會校友代表。

3、 候補校友代表依序為梁錦宏及黃清藤二位校友。

4、 請校友服務中心發函感謝未能當選代表之校友。

提案三
提案單位：秘書室

案由：檢附本校校長遴選委員會社會公正人士代表候選名單（詳見附件七），提請審議。

說明：

一、本份社會公正人士代表候選名單係依據本校校長遴選作業要點規定，公告後由推薦單位及社會各界連署推薦。

二、依據本校校長遴選作業要點第伍條條文之規定，提請本會投票決定一人為社會公正人士代表。

決議：

1、 經票選結果，劉兆玄先生當選本校校長遴選委員會社會公正人士代表。

2、 候補社會公正人士代表為柯水源先生。

參、臨時動議

一、本校校長遴選辦法部分條文不合時宜，應予修訂（王教授正平建議）。

決議：成立修訂條文小組，請王正平及梁明德二位教授共同召集，並將結論提送校務會議討論。
二、學生議會議長是否得為校務會議學生出席代表？

決議：俟學生議會正式成立後，由學生事務處依行政程序提送校務會議討論修訂校務會議議事規則。

三、有關本校校長遴選作業要點第陸條第二項條文「遴選委員連續二次未出席會議者，喪失委員資格，其遺缺由候補代表遞補。」之規定，因實際作業恐有窒礙難行之處，可否予以彈性處理？（吳校長建國建議）

決議：在不抵觸原作業要點之規定，由遴選委員會適當處理。

肆、散會

1
I